Yeni bir vergi düzenlemesine gidilmesi

beraberinde vergi kaynaklarının yeniden tespitini de gündeme getirmiş ve Tanzimat’ın

uygulandığı bölgelerde sayımlar yapılmıştır. Osmanlı topraklarındaki tebanın emlak,

arazi ve hayvanat durumlarının tespiti için yapılan bu sayımların ilki H. 1256 (M. 1840)

tarihinde, ikincisi ise H. 1260-1261 (M. 1844-1845) tarihinde gerçekleştirilmiştir. Bu

sayımlar sonucunda Temettuat defterleri serisi oluşmuştur. Defterlerde bölgedeki

ahalinin ismi, lakabı, mesleği, arazileri, hayvanları, ticaret gelirleri ve emlak gelirleri gibi

birçok konuda araştırmacılara ışık tutacak bilgiler yer almıştır.

mezru, gayrimezru, harap, vakıf, hatipliğe meşruti vs. mutlaka belirtilmiştir. H.1260 (M.

1844) yılı gerçek gelirler ve H.1261 (M.1845) yılı tahmini gelirleri alt alta yazılarak

toplanmıştır.

Gayrimenkuller bölümünde varsa dükkân (ne dükkânı olduğu belirtilmiştir),

değirmen, hamam vs. mal varlığı ile varsa kira bedelleri ve ortaklıkları da yazılmıştır.

Hayvanlar “res” yani baş tabiri ile ifade edilmekte olup sayıları ve varsa yıllık